tafsir. Dari tangannya telah lahir puluhan artikel, buku, dan berbagai karya yang

bersentuhan dengan kajian al-Qur‟an.22

Diantara karya-karyanya, tafsir Al-Mishbah merupakan karya monumental

karya Muhammad Quraish Shihab yang mulai ditulis pada tanggal 4 Rabi‟ul Awal

1420 H/ 18 Juni 1999 M dan selesai pada hari Jum‟at tanggal 8 Rajab 1423 H/ 5

September 2003 M. Al-Mishbah artinya lampu, pelita atau benda yang berfungsi

untuk memberikan penerangan dalam mencari petunjuk, dan pedoman hidup

terutama bagi mereka yang mengalami kesulitan dalam memehami makna al-

Qur‟an secara langsung.23

Motivasi Quraish Shihab dalam menulis tafsir Al-Mishbah ini di antaranya